
Cl:9.5 2020 / 17
N∙855 / 2022

SETTORE VIABILITÀ CUNEO-SALUZZO

Oggetto: S.P. 21 TR: FONTANELLE - ROCCAVIONE. PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL 
TORRENTE GESSO IN COMUNE DI BORGO S. DALMAZZO. INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA STRUTTURALE, SISMICA E IDRAULICA. CUP: I37H20000460001. DETERMINA A 
CONTRARRE PER PROCEDURA DI GARA

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



 PREMESSO CHE

Con Determinazione n. 331 del 15/03/2022, veniva approvato il Progetto Esecutivo degli 
“Interventi di messa in sicurezza strutturale, sismica e idraulica” da realizzarsi sul Ponte in 
ferro del Ciadel sul Torrente Gesso, in Comune di Borgo S. Dalmazzo, lungo la S.P. n. 21 tr. 
Fontanelle – Roccavione, redatto dallo Studio LGA ENGINEERING S.r.l. con sede in 12038 
Savigliano (CN).

A causa dell’abnorme aumento dei costi dei materiali registrato nei primi mesi del 2022 e della 
conseguente approvazione nel mese di marzo del nuovo prezziario regionale per l’anno 2022, si è 
reso necessario procedere alla riapprovazione del Progetto Esecutivo aggiornato con i nuovi 
prezzi, ai sensi dell’art. 23 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016.

Il progetto riapprovato con determinazione n. 802 del 01/06/2022 prevede una spesa complessiva 
di € 2.000.000,00 (IVA compresa), di cui € 1.394.999,04 per l’esecuzione delle lavorazioni previste 
(comprensivi di € 76.189,33 per gli oneri della sicurezza) ed € 605.000,96 per Somme a 
disposizione dell’Amministrazione ed è finanziato mediante Contributo Stato, di cui alla L. 
145/2018, art.1 c.891 (legge finanziaria 2019) e al Decreto Interministeriale MIT – MEF n.1 del 
03/01/2020.
 
Considerato che il combinato disposto di cui all’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e all’art.192 
del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., nonché le “Linee Guida n. 4” ANAC, stabiliscono che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.

Dato atto della facoltà, da parte delle Stazioni Appaltanti, di procedere all’aggiudicazione dei lavori 
sino alla soglia di rilevanza comunitaria, mediante l’utilizzo della procedura di Richiesta di 
Offerta (RDO) sulla piattaforma di e-procurement MEPA nei confronti degli operatori iscritti al 
bando di interesse. 

Considerato inoltre che in data 16.07.2020 è entrato in vigore il D.L. n.76 recante “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito in L. 120/2020, c.d. Decreto 
Semplificazioni, il quale prevede, al fine di incentivare gli investimenti pubblici e per ragioni di 
urgenza legate agli effetti negativi della crisi causata dall’emergenza sanitaria denominata Covid-
19, procedure di accelerazione dei procedimenti e, parimenti, tempistiche più stringenti per 
l’affidamento delle lavorazioni.

Preso atto che in data 1 giugno 2021 è entrato in vigore il D.L. 77/2021 convertito in legge 
108/2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, per 
la definizione del quadro  normativo  nazionale finalizzato a semplificare e agevolare la 
realizzazione dei traguardi e  degli  obiettivi  stabiliti  dal  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e 
Resilienza, di  cui  al  regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento europeo e del Consiglio del 
12 febbraio 2021, dal Piano nazionale per gli investimenti complementari di cui al decreto-legge 6 
maggio 2021, n. 59, nonché dal Piano Nazionale Integrato per l'Energia e il Clima 2030 di cui al 
Regolamento (UE) 2018/1999 del  Parlamento  europeo  e del Consiglio dell'11 dicembre 2018.

Tenuto conto del tipo di opere da realizzare, si rende opportuno procedere all’aggiudicazione dei 
lavori entro breve termine e, in considerazione dell’importo dei lavori a base di gara, per 
l’affidamento degli stessi si procede mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera d) del Codice dei Contratti e alle disposizioni introdotte dal D.L. 76/2020, poi convertito nella 
L. 120/2020, così come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in Legge 108/2021, mediante 
richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma di e-procurement MEPA e nel rispetto dei principi 
enunciati all’art. 30 c.1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..   

Gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata sono stati selezionati tra gli iscritti al 
bando Mepa “Cat. OG2 – Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela”. COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.

Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



Considerato inoltre che:
- l’appalto sarà aggiudicato a misura secondo il criterio del minor prezzo (ai sensi dell’art. 36 

- comma 9 bis - del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.) mediante ribasso unico percentuale sull’elenco 
prezzi posto a base di gara;

- si applicano le disposizioni previste dall’art. 97 commi 2, 2 bis, 2 ter e 8 del D.Lgs. 50/2016 
s.m.i., in materia di congruità dell’offerta ed esclusione automatica delle offerte considerate 
anomale; 

- l’esclusione automatica delle offerte non opera qualora il numero delle offerte ammesse sia 
inferiore a cinque, così come previsto dall’art. 97 comma 8 ultimo periodo novellato dalla L. 
120/2020; 

- il calcolo dell’anomalia e la successiva richiesta di spiegazioni del prezzo, non vengono 
applicate ove il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 5, così come previsto dall’art. 
97 comma 3-bis del Codice; in ogni caso, la S.A. si riserva di valutare la congruità delle 
offerte ricevute che, in base ad elementi specifici, appaiano anormalmente basse (art. 97 
comma 7 ultimo periodo).

Si dispone inoltre che: 
- gli elaborati progettuali, compreso il Capitolato Speciale d’Appalto, verranno messi a 

disposizione dell’Ufficio Appalti e Contratti, competente per la gestione della procedura di 
gara, mediante creazione di apposito link protetto da password; 

- il subappalto è ammesso alle condizioni contenute nell’art. 105 D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e s.m. 
e nell’art. 47 e seguenti del Capitolato Speciale d’Appalto nel limite del 45% -in termini 
economici- dell’importo complessivo del contratto. Con riferimento ai lavori ascrivibili alle 
categorie OS18-A, OG3 e OS21, le stesse possono essere subappaltate fino al 100%; 
l'importo del relativo subappalto incide sulla quota del 45% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori. Se si intende subappaltare al 100% più di una categoria scorporabile non 
sarà possibile comunque superare cumulativamente il limite max del 45% complessivo.

- In ogni caso, il subappalto è ammesso purché non ricorrano le condizioni ostative previste 
dall’art. 105 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

- la cauzione provvisoria a corredo dell’offerta, a norma dell’art. 1 comma 4 del D.L. 76/2020 
convertito in L. 120/2020 e del D.L. 77/2021, non viene richiesta; 

- si rinvia a successivo provvedimento del Dirigente dell’Ufficio Appalti e Contratti 
l’aggiudicazione definitiva dei lavori, previa conferma dell’imputazione.

Si dispone infine che, in considerazione dell’urgenza nell’esecuzione delle lavorazioni, sui 
documenti di gara dovrà essere indicato quanto segue: 
- Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 180 (centottanta) 

naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori pendente 
contratto; 

- la Stazione appaltante procederà, in ogni caso, in via d’urgenza alla consegna dei lavori, anche 
nelle more della stipulazione formale del contratto.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Viabilità; 
Atteso che ai fini del presente atto, i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al 
Regolamento UE 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia;
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 
241/1990;
Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, in questa fase il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia; 
Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui all’art 
23 del D.Lgs n. 33/2013;
Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.: “Testo Unico degli Enti Locali”;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009;
Visto il Regolamento di Contabilità;COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.

Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Attestato che il presente provvedimento è coerente con il Cronoprogramma delle Opere Pubbliche 
approvato con Determinazione Dirigenziale n.  803 del 03/06/2022;
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti”; 
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 207 in data 05.10.2010, 
per la parte in vigore (“Regolamento Codice dei Contratti Pubblici”);
Visto il D.L. 76/2020 convertito in L 120/2020 e D.L. 77/2021 convertito in L 108/2021;
Vista la Legge n. 238 del 23/12/2021 in vigore dal 1° febbraio 2022 (Legge europea);
Visto il DL n. 4 del 27/01/2022 convertito in Legge 25/2022;
Visto il DL n. 50/2022 
Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

D E T E R M I N A

1. di dare atto che per l’affidamento degli “Interventi di messa in sicurezza strutturale, 
sismica e idraulica” da realizzarsi sul Ponte in ferro del Ciadel sul Torrente Gesso, in 
Comune di Borgo S. Dalmazzo, lungo la S.P. n. 21 tr. Fontanelle – Roccavione, si 
individuano i seguenti elementi essenziali della procedura: 

Fine da perseguire Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità 
provinciale

Forma del contratto Atto prodotto autonomamente dalla S.A. (modalità 
elettronica)

Clausole ritenute essenziali Capitolato Speciale di Appalto, Elaborati di 
progetto, disciplinare di gara. 

Procedura di affidamento RDO MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. d) e 
58 del D.Lgs. 50/2016 – D.L. 76/2020, convertito 
in L. 120/2020, così come modificato dal D.L. n. 
77/2021 convertito in Legge 108/2021

Criterio di selezione delle offerte Minor prezzo mediante ribasso unico percentuale 
sull’elenco prezzi posto a base di gara e 
valutazione congruità offerte ai sensi art. 97 D.Lgs. 
50/16 smi

2. di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, al collocamento dei lavori principali, 
per un importo di € 1.701.898,83, di cui € 1.394.999,04 per l’esecuzione delle lavorazioni 
previste (comprensivi di € 76.189,33 per gli oneri della sicurezza), oltre IVA, mediante 
procedura negoziata (RDO MEPA) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera d) del Codice dei 
Contratti e alle disposizioni introdotte dal D.L. 76/2020, poi convertito nella L. 120/2020, 
così come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, con applicazione 
del criterio del minor prezzo mediante ribasso percentuale UNICO, da applicarsi 
indistintamente sull’elenco prezzi posto a base di gara, e valutazione congruità offerte con 
applicazione delle disposizioni di cui all’art. 97 commi 2, 2 bis, 2 ter e 8 del D.lgs. 50/16 
s.m.i., come meglio precisato nelle premesse, demandando contestualmente all’Ufficio 
Appalti e Contratti la gestione della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
d) e alle disposizioni introdotte dal D.L. 76/2020, poi convertito nella L. 120/2020 e del D.L. 
77/2021. Come indicato nelle premesse, alla gara saranno invitati gli operatori economici 
individuati dal RUP nell’ambito del competente bando MEPA, come da elenco secretato 
agli atti del fascicolo istruttorio; 

 
3. di prendere atto che, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, l’importo dei lavori a base di gara di € 

1.701.898,83 (lavori principali I.V.A. compresa), trova copertura all’interno del quadro 
economico dell’opera ed è stato suddiviso sulla base del seguente cronoprogramma ed 
imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui gli stessi risultano esigibili:

Oggetto Importo Cap/art CronoprogrammaCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



Impegno

2022 2023 2024
S.P. n. 21

Messa in sicurezza 
Ponte in ferro del 

Ciadel in Comune di 
Borgo S.Dalmazzo

(lavori principali + 
iva)

€ 1.701.898,83 10052.02.92300005 
“Sistemazione ed 
ammodernamento 
della viabilità prov.le” / 

 Opera 1196

€ 520.000,00 € 1.000.000,00 € 
181.898,83

€ 1.701.898,83

finanziata mediante Contributo Stato di € 45.285.780,37 – q.p. € 2.000.000,00 di cui alla L. 
145/2018, art.1 c.891 (legge finanziaria 2019) e al Decreto Interministeriale MIT – MEF n.1 
del 03/01/2020;

4. di dare atto che l’appalto verrà aggiudicato a misura secondo il criterio del minor prezzo (ai 
sensi dell’art. 36 c.9 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.) mediante ribasso unico percentuale 
sull’elenco prezzi posto a base di gara, con applicazione delle disposizioni di cui all’art. 97 
commi 2, 2 bis, 2 ter e 8 del medesimo disposto legislativo, come meglio precisato nelle 
premesse;

5. di dare atto che:  
 il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 

del 18.04.2016, è l’Ing. Simone NICOLA, funzionario responsabile dell’Ufficio 
Progettazione/Sezioni di Cuneo e Saluzzo, il quale riveste inoltre il ruolo di verificatore, 
ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016;

 incaricato della progettazione, ai sensi dell’art. 24 c.1 del D.Lgs. 50/2016, è lo Studio 
LGA ENGINEERING S.r.l., con sede in Corso Roma 40, 12038 Savigliano, nella 
persona dell’Ing. Andrea Alberto, il quale esercita inoltre il ruolo di direttore lavori;

 il verificatore, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016, è stato individuato nella persona 
dell'Ing. Simone NICOLA;

 la validazione del Progetto Esecutivo è avvenuta in data 01/06/2022, a cura dell’ing. 
Simone Nicola;

 l’avviso sui risultati della procedura di affidamento sarà pubblicato secondo le modalità 
di legge;

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento é ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente.

Il Dirigente
dott. Danilo Bruna

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: S.P. 21 TR: FONTANELLE - ROCCAVIONE. PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL 
TORRENTE GESSO IN COMUNE DI BORGO S. DALMAZZO. INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA STRUTTURALE, SISMICA E IDRAULICA. CUP: I37H20000460001. DETERMINA 
A CONTRARRE PER PROCEDURA DI GARA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/S 2022 2450 10052.02.92300005 Infrastrutture stradali 60.000,00  
Cig:  
Cup: I37H20000460001

U/S 2022 2451 10052.02.92300005 Infrastrutture stradali 460.000,00  
Cig:  
Cup: I37H20000460001

U/S 2023 1754 10052.02.92300005 Infrastrutture stradali 1.000.000,0
0

 
Cig:  
Cup: I37H20000460001

U/S 2024 140 10052.02.92300005 Infrastrutture stradali 181.898,83  
Cig:  
Cup: I37H20000460001

Totale impegni: € 1.701.898,83 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.
Documento firmato digitalmente da CRISTINA ALLIONE e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



Importo

60.000,0010052.02.92300005 - SISTEMAZIONE ED AMMODERNAMENTO 
DELLA VIABILITA' PROVINCIALE - L.145/2018 ART.1 C.891 - MESSA 
IN SICUREZZA E REALIZZAZIONE NUOVI PONTI - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

CIG

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Opera 1196 - [01003] - DM 1/2020-REP.CUNEO-SP 21 FONTANELLE-
ROCCAVIONE-PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL T.GESSOTipo Spesa
1 - Lavori principali

Tipo Finanz. 29 - CONTRIBUTO STATALE C/CAPITALE

I37H20000460001CUP

60.000,00Totale:

L'impegno di spesa numero 2450/2022 e' DEFINITIVO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 2450/2022 del 10/06/2022 "S.P. 21 TR: FONTANELLE - 

ROCCAVIONE. PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL

TORRENTE GESSO IN COMUNE DI BORGO"

autorizzazione Determine 855/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 10 giugno 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.
 e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



Importo

460.000,0010052.02.92300005 - SISTEMAZIONE ED AMMODERNAMENTO 
DELLA VIABILITA' PROVINCIALE - L.145/2018 ART.1 C.891 - MESSA 
IN SICUREZZA E REALIZZAZIONE NUOVI PONTI - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

CIG

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Opera 1196 - [01003] - DM 1/2020-REP.CUNEO-SP 21 FONTANELLE-
ROCCAVIONE-PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL T.GESSOTipo Spesa
1 - Lavori principali

Tipo Finanz. 29 - CONTRIBUTO STATALE C/CAPITALE

I37H20000460001CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

460.000,00Totale:

L'impegno di spesa numero 2451/2022 e' DEFINITIVO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 2451/2022 del 10/06/2022 "S.P. 21 TR: FONTANELLE - 

ROCCAVIONE. PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL

TORRENTE GESSO IN COMUNE DI BORGO"

autorizzazione Determine 855/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 10 giugno 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.
 e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



Importo

1.000.000,0010052.02.92300005 - SISTEMAZIONE ED AMMODERNAMENTO 
DELLA VIABILITA' PROVINCIALE - L.145/2018 ART.1 C.891 - MESSA 
IN SICUREZZA E REALIZZAZIONE NUOVI PONTI - Comp. 2023

Capitolo

Siope/P.Fin. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

CIG

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Opera 1196 - [01003] - DM 1/2020-REP.CUNEO-SP 21 FONTANELLE-
ROCCAVIONE-PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL T.GESSOTipo Spesa
1 - Lavori principali

Tipo Finanz. 29 - CONTRIBUTO STATALE C/CAPITALE

I37H20000460001CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

1.000.000,00Totale:

L'impegno di spesa numero 1754/2023 e' DEFINITIVO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 1754/2023 del 10/06/2022 "S.P. 21 TR: FONTANELLE - 

ROCCAVIONE. PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL

TORRENTE GESSO IN COMUNE DI BORGO"

autorizzazione Determine 855/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 10 giugno 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.
 e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________



Importo

181.898,8310052.02.92300005 - SISTEMAZIONE ED AMMODERNAMENTO 
DELLA VIABILITA' PROVINCIALE - L.145/2018 ART.1 C.891 - MESSA 
IN SICUREZZA E REALIZZAZIONE NUOVI PONTI - Comp. 2024

Capitolo

Siope/P.Fin. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

CIG

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Opera 1196 - [01003] - DM 1/2020-REP.CUNEO-SP 21 FONTANELLE-
ROCCAVIONE-PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL T.GESSOTipo Spesa
1 - Lavori principali

Tipo Finanz. 29 - CONTRIBUTO STATALE C/CAPITALE

I37H20000460001CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

181.898,83Totale:

L'impegno di spesa numero 140/2024 e' DEFINITIVO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 140/2024 del 10/06/2022 "S.P. 21 TR: FONTANELLE - 

ROCCAVIONE. PONTE IN FERRO DEL CIADEL SUL

TORRENTE GESSO IN COMUNE DI BORGO"

autorizzazione Determine 855/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 10 giugno 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 833 DEL 13/06/2022.
 e stampato il giorno 14/06/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/06/2022. Firma _______________________


